I dati tecnici forniti non sono impegnativi per il costruttore che si riserva la facoltà di modificarli senza obbligo di preavviso.                                                                   © Copyright 2012
TI-S02-21
ST Ed. 7 IT - 2012
Pagina 1 di 4
Scaricatori di condensa a galleggiante FT43
da DN 25 a DN 50
Descrizione
Lo scaricatore FT43 ha corpo in ghisa ed è di tipo a galleggiante con elemento termostatico per l’eliminazione automatica dell’aria. E’ disponi-

**	La costruzione verticale non necessita ed è priva del deflettore
antierosione.
Come ordinare i ricambi
Ordinare i ricambi usando sempre la descrizione fornita nella ta-
bella e precisare il tipo di scaricatore, il campo di pressione ed il
diametro delle connessioni.
Esempio: n°1 gruppo valvola di scarico con deflettore antierosio-
ne per scaricatore Spirax Sarco FT43-10 DN 40 con attacchi
orizzontali.
Gruppo valvola di scarico
con deflettore antierosione DN 40 e 50
(rappresentazione per flusso orizzontale)
Perno di riferimento
Gruppo valvola di scarico
con galleggiante (DN 25)
Gruppo
eliminatore
dell’invaso vapore
(SLR)
Gruppo
eliminatore
d’aria
Distanza di rispetto
Coppie di serraggio consigliate
Particolare	 DN
		  o
N m			   mm
	 25	 17		  M10 x 30	 29 - 33
2	 40	 19		  M12 x 60	 60 - 66
	 50	 24		  M16 x 70	 80 - 88
5	 25				    50 - 55
	 25			   M5 x 20	 2,5 - 2,8
7	 40	 10		  M6 x 20	 10 - 12
	 50	 13		  M8 x 20	 20 - 24
17		  17			   50 - 55
19		  22			   50 - 55
I dati tecnici forniti non sono impegnativi per il costruttore che si riserva la facoltà di modificarli senza obbligo di preavviso.                                                                   © Copyright 2010
TI-S02-22
ST Ed. 6 IT - 2010
Pagina 1 di 2
Scaricatori di condensa in ghisa a galleggiante
FT 43 DN80 e 100
Te
m
pe
ra
tu
ra
 °
C
Pressione bar
Descrizione
Lo scaricatore mod. FT 43 ha corpo in ghisa  e componenti interne
in acciaio inox ed è di tipo a galleggiante con elemento termostatico
per l’eliminazione automatica dell’aria. è disponibile unicamente
con connessioni flangiate per installazione su tubazioni orizzontali.
Su richiesta, i coperchi dei meccanismi di scarico possono essere
forniti preforati e dotati di tappo 2" BSP o NTP per l’inserimento di
valvole di spurgo.
Lo scaricatore è dotato di doppio sistema di controllo con valvole a
doppia sede previste per alte portate di esercizio.
Normative
Questi scaricatori sono conformi ai requisiti della Direttiva Europea
per Apparecchiature in Pressione 97/23/EC e portano il marchio
quando richiesto.
Certificazioni
Gli scaricatori sono fornibili con certificato di fabbrica del costruttore.
Nota: gni eventuale esigenza di certificazione o collaudo deve essere
definita al momento del conferimento dell’ordine.
Connessioni orizzontali in linea
Attacchi e diametri nominali
-	 DN 80 e DN 100
-	 Flangiati EN 1092 PN 16